
DEMENTI - článek STŘEDOČESKÝ
KRAJ, TO NEJSOU JEN POPLATKY

Compiled Apr 1, 2019 8:37:21 PM by Document Globe ®   1

DEMENTI - článek STŘEDOČESKÝ KRAJ, TO NEJSOU JEN
POPLATKY
(Krajské noviny, 22.5.2009, autor: Martin Ťopek)
Krajské noviny
Evropské vydavatelství s. r. o.
Adresa redakce:
třída Míru 68
Pardubice
E-mail: redakce @krajskenoviny.cz
www.krajskenoviny.cz
Vážení,
reagujeme na článek Středočeský kraj, to nejsou jen poplatky, který uvádí informaci, že hejtman Rath u projektu
středočeské univerzity : „…. při zakládání školy počítá s pomocí Karlovy univerzity”.  
Z následujících řádků, které byly v minulých měsících rozesílány do médii jako stanovisko UK, je patrné, že tato
informace je mylná a že Univerzita Karlova nepovažuje zřízení nové univerzitní vysoké školy za reálné a vhodné.
Pan hejtman Rath dne 27. ledna 2009 pana rektora Hampla informoval o svém záměru zřídit novou univerzitu ve
Středočeském kraji. Rektor mu sdělil své stanovisko, že pokud by se jednalo o vznik neuniverzitní (!) veřejné vysoké
školy, která by pokrývala segment těch bakalářských oborů, u kterých není současná nabídka dostatečná, tak by to
bylo prospěšné.
Na druhou stranu však rektor Hampl v žádném případě nepovažuje za vhodné zakládat novou univerzitní (!) vysokou
školu, protože jejich počet v ČR - z pohledu standardních mezinárodních srovnání - je zcela dostatečný.
Pan rektor Hampl pana hejtmana podrobně informoval i o tom, jaké jsou nároky na udržování kvality magisterských a
doktorských programů a zejména nároky na vědecko-výzkumnou a tvůrčí práci, pokud by se mělo jednat o univerzitu.
V těchto uvedených souvislostech pan rektor Hampl nepovažuje zřízení nové univerzitní vysoké školy za reálné a
vhodné.
Za správnost:
Mgr. Václav Hájek
Tiskový mluvčí UK
Univerzita Karlova v Praze
tel: +420 224 491 248
e-mail:    pr@cuni.cz

mailto:pr@cuni.cz

